
ESTADO DO PIAUÍ-PI  

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE-CMDCA 

  DE PALMEIRA DO PIAUI-PI                                                                    

 

RESOLUÇÃO Nº 01/2019 - CMDCA 

 

 

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – CMDCA do 

municipio de Palmeira do Piauí-PI, no uso de suas atribuições legais da Lei municipal 

nº 085 de 15 de Maio de 1998, conforme a Resolução 170/2014 do CONANDA, 

Conselho Nacional dos Direitos da Criança e do Adolescente, que determina o processo 

unificado de escolha dos membros do Conselho Tutelar para todo o Brasil, respeitando 

as determinações. 

  

 

RESOLVE: 

 

Publicar a Comissão que contribuirá com o Conselho Municipal dos Direitos da 

Criança e do Adolescente – CMDCA do Municipio de Palmeira do Piauí- PI.   

            

Vilma Dias Maciel 

Carmilene Rodrigues Silva 

Cibele Brito Leal 

Clemilda Araújo Pinheiro  

Sebastião José Ferreira de Sousa 

Antonio Egnaldo Matos 

Antônio José Brito Pereira 

 

Palmeira do Piauí-PI, 08 de abril de 2019. 

 

 

 

 

_________________________________ 

Maria de Jesus Mendes Pereira 

Presidente do CMDCA 

 

 

 

 


